Wissenschaftspreis 2024



Startups aus dem universitären Kontext gesucht!

Die EHI Stiftung und GS1 Germany suchen überzeugende Gründungsideen, die an deutschsprachigen Hochschulen entstanden sind und ein hohes Nutzenpotenzial für Handel und Konsumgüterindustrie besitzen. Es bieten sich vielfältige Ansatzpunkte für Startups, ob Logistik, IT/Technologie, Marketing, Customer Services, Energie, Verpackung oder innovative Produktentwicklungen (z. B. im Lebensmittelbereich). Die Verleihung des Wissenschaftspreises ist das Spitzentreffen des Jahres für Handel, Industrie und Wissenschaft.



Kategorie: Bestes Startup

In der Kategorie "Bestes Startup" werden Leistungen im Wert von 50.000 Euro verliehen. Mit einem umfangreichen Programm von Netzwerk-, Coaching-, Kommunikations- und Marketingaktivitäten unterstützen wir das Startup dabei sich erfolgreich im Markt zu positionieren.

Weitere Kategorien:



Masterarbeit



Beste Dissertation

Der Beirat



Thomas Fell GS1 Germany, CEO



Tina Müller Weleda CEO



Paul Vetter
Henkel,
General Manager



Michael Gerling EHI Stiftung, Vorstand



Volkmar Schwenk Ferrero, Member of the Board



Christoph Werner dm-drogerie markt, CEO



Dr. Florian HeinemannProject A Ventures,
Founding Partner



Lionel Souque REWE Group, CEO



Claudia Willvonseder
Dr. Oetker GmbH,
Member of the Executive Board



Tobias M. KoernerGARDENA,
Vice President



Torsten Toeller Fressnapf, Founder

Teilnahme

Startup-Center/Gründungsservices der Hochschulen können Startups nominieren.

Alle Informationen zum Wissenschaftspreis finden Sie auf www.wissenschaftspreis.org/kategorien/startup

Bewertungskriterien

- Transfer von Wissenschaft in Praxis
- Innovationskraft der Gründungsidee
- Nutzenpotenzial für Handel und Konsumgüterindustrie
- Skalierungspotenzial

Kontakt

Dr. Richard Lehmann

Lead Partner Engagement, Event + Campus, GS1 Germany GmbH +49 163 7 71 29 40 richard.lehmann@gs1.de

Stefanie Leigeber

Manager Partner Engagement, Event + Campus, GS1 Germany GmbH +49 163 68 78 457 stefanie.leigeber@gs1.de

Zeitplan

Bis 12. Januar 2024 Nominierungsphase **19. Januar 2024** Vorauswahl

25. Januar 2024 Präsentation in Köln

28. Februar 2024 Preisverleihung

Die Veranstalter









Förderer